Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022-005-PMI

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022

Processo Licitatório n°.: 6/2022-005-PMI.

Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO – ART. 25

caput).

Tipo de Licitação: NÃO SE APLICA.

I – OBJETO:

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTINUADOS DE

ARQUITETURA E ENGENHARIA E TOPOGRAFIA.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, Estado do Pará, acatando o

resultado apresentado pelo Comissão Permanente de Licitações deste

Município, referente ao Processo Administrativo em epígrafe

correspondente à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022-005-PMI, não

havendo óbice de ordem legal, administrativa ou judicial, quanto à

regularidade do processo, conforme evidenciado nos Pareceres

emitidos pela Procuradoria Jurídica e Controladoria Geral, ambas

desta Unidade Administrativa Municipal, HOMOLOGA a presente

licitação e Ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela

Comissão Permanente de Licitação em favor da empresa: E S SOUSA

EIRELI; CNPJ: 33.948.162/0001-05.

 VALOR GLOBAL (DE ACORDO COM PROPOSTA APRESENTADA): R$ 476.323,30

(quatrocentos e setenta e seis mil, trezentos e vinte e três reais

e trinta centavos).

 Fica convocada a empresa adjudicatária para no prazo legal,

contados da convocação e após Publicação deste, para assinar o

contrato correspondente sob pena de decair o direito à contratação,

sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei 8.666/93.

Registre-se, publique-se, cumpra-se e Lavre-se o Contrato.

ITUPIRANGA – PA, 15 de Junho de 2022.

_________________________

BENJAMIN TASCA

Prefeito Municipal

		2022-06-15T08:35:45-0300
	BENJAMIN TASCA:20925026034